
E
xt

re
m

w
e
rt

e
H

a
u
p
tw

e
rt

e
T

a
g
e
sw

e
rt

e

D
a
u
e
rt

a
b
e
lle

Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.

: :

: :

: :Eo

DezNovOktSepAugJulJunMaiAprMrzFebJanDezNov

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

  1.
  2.
  3.
  4.
  5.
  6.
  7.
  8.
  9.
10.

Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

Jahr
HQ

MHQ
MQ

MNQ
NQ
Jahr

Tag
HQ
MQ
NQ
Tag

MhA mm
MhN mm

hA mm
hN mm

MHq
Mq
MNq

HQ
HQ

5
1

HQ
MHQ
MQ
MNQ
NQ

Hq
Mq
Nq

HQ
MQ
NQ

10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

(365)
364
363
362
361
360
359
358
357
356
350
340
330
320
300
270
240
210
183
150
130
120
110
100
90
80
70
60
50
40
30
25
20
15
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1941-1946 ,1958-1965; AJ 1942-1946 ,1959-1965

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

552119

Nebenflüsse der Elbe                    

Jahna                                   

Seerhausen 1+3                          

oberhalb der Mündung                    9.4

    PNP     

0.77

Elbegebiet, Teil I

77 Kalenderjahre1926/2016

2016 2016

1926/201679 Jahre(*)1926/2016

1926/201679 Jahre(*)1926/2016

20162016

77 Jahre1926/20161925/2015

77 Jahre1926/20161925/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .5530 .3720 .2130 .3490 .4020 .5980 .6820 .440
0 .5750 .3830 .3760 .3850 .2100 .3500 .4610 .3820 .5350 .6120 .6180 .4401 .27
0 .6480 .3910 .4050 .4740 .2140 .3000 .6530 .4110 .5460 .5680 .7400 .6680 .4700 .608
0 .6200 .3990 .3800 .4600 .2110 .3730 .4640 .3790 .5690 .5480 .7300 .7520 .4710 .432
0 .6170 .4380 .4300 .3660 .2130 .3460 .5790 .3960 .6220 .5470 .7770 .8900 .4810 .443
0 .5900 .4340 .5510 .2970 .2150 .3982 .280 .4210 .6540 .5950 .8490 .9880 .5080 .448
0 .5750 .4080 .9560 .2740 .2200 .3040 .3760 .4740 .5670 .5721 .030 .9630 .5040 .419
0 .5400 .4380 .4780 .2670 .2280 .3180 .3481 .170 .6130 .5631 .340 .7530 .4830 .480
0 .5350 .4050 .3500 .2620 .2340 .3170 .3500 .6540 .6160 .5651 .910 .6780 .5400 .550
0 .4880 .4420 .3710 .2750 .2480 .3260 .3440 .3250 .6230 .5750 .9860 .5840 .5210 .623
0 .5150 .4460 .4730 .2820 .2840 .3590 .3550 .3410 .6160 .5390 .9010 .6540 .5460 .729

0 .5090 .4580 .3220 .2670 .2450 .3520 .3490 .3520 .6070 .5480 .5600 .6240 .5461 .15
0 .4340 .4530 .3220 .3020 .2230 .3320 .4970 .3410 .6620 .5750 .5100 .5560 .5800 .634
0 .3770 .4570 .3030 .4680 .2400 .3250 .7220 .3420 .8590 .5840 .5540 .6540 .5820 .651
0 .3760 .4930 .3170 .7020 .2330 .3361 .070 .3641 .070 .5930 .5560 .6840 .5480 .630
0 .3890 .5020 .3050 .2240 .2300 .3320 .3490 .3860 .7270 .6160 .5710 .7110 .5230 .699
0 .4080 .3940 .3070 .2120 .2370 .3000 .5280 .3440 .6890 .7000 .5120 .7490 .5530 .587
0 .4090 .4260 .3250 .2130 .2440 .3150 .4180 .3770 .8050 .6550 .5620 .7990 .5160 .378
0 .4160 .4060 .3110 .2200 .2540 .3030 .4310 .3800 .5730 .6680 .5800 .8530 .6070 .339
0 .4870 .4460 .3320 .2310 .2530 .3250 .2910 .3790 .5520 .6870 .6091 .000 .5570 .372
0 .3610 .4890 .3410 .2360 .2720 .3380 .2880 .3840 .5530 .7170 .6150 .7430 .5240 .359

0 .3520 .4650 .3990 .2320 .2740 .3380 .2890 .3820 .5630 .7630 .6630 .4710 .4930 .347
0 .3430 .4660 .6190 .2410 .2310 .3430 .2930 .3810 .5790 .7700 .6870 .4770 .5510 .349
0 .3500 .4780 .5500 .2410 .2710 .3430 .3320 .4020 .6000 .8350 .6890 .5440 .5790 .348
0 .3450 .5030 .5120 .2380 .3590 .3850 .3950 .4100 .6401 .010 .7220 .4480 .5830 .392
0 .3780 .7140 .7330 .2490 .3620 .4130 .3960 .4510 .6871 .130 .6900 .4360 .5990 .344
0 .4030 .5280 .3830 .2520 .4130 .4150 .4020 .4600 .7550 .9570 .7570 .4570 .6340 .345
0 .4230 .3830 .4570 .2190 .3000 .4160 .5060 .4670 .8121 .100 .8350 .4410 .6980 .351
0 .5060 .4150 .4120 .2130 .3240 .4210 .4160 .5240 .9561 .290 .9980 .4370 .7790 .342
0 .5580 .4520 .3710 .2140 .3210 .4210 .4930 .5151 .251 .030 .7970 .4360 .9010 .328
0 .4750 .3440 .3530 .2130 .3140 .4310 .3870 .5091 .750 .8000 .7160 .4641 .810 .338

 2.  5. 25. 17.  5. 26. 26. 23.  1.  6. 23. 25.  1. 30. 
0.8531.171.582.500.6451.065.374.042.921.602.941.342.731.98
0.4700.4490.4230.2910.2610.3520.5020.4360.7220.7200.7740.6520.5990.509
0.3430.3440.3030.2120.2100.3000.2880.3250.5350.5390.5100.4360.4400.328
 9.  1. 18. 15. 30. 15.+11. 22. 30. 21. 19.  2.+30.+ 2. 

2002   1977   1974   1977   2002   2010   2013   2004   1987   2006   2006   2003   2002   1977   
17.68.699.1621.732.19.1018.719.110.625.219.526.717.68.69
2.281.771.201.722.502.652.182.181.772.892.823.322.261.74
0.6680.5770.4550.4310.4750.5390.5320.5080.6570.8630.8240.8270.6700.576
0.4340.3990.3320.2980.2920.3240.3300.3570.4570.4980.5010.4800.4380.401
0.0740.0910.1100.0400.0900.0700.0500.1340.1830.1200.1600.0740.0740.091

1992   1992   1976   1936   1952   1934   1936   1993   1993   1940   1937   1993   1992   1992   

am 26.06.2016  am 26.06.2016  

am 30.08.2016  am 30.08.2016  

5.375.372.945.37
0.5030.3770.6620.519
0.2100.2100.3280.210

am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 06.09.1936  am 06.09.1936  

32.132.126.732.1
7.785.615.707.90
0.6120.5080.7510.628
0.2220.2410.3470.233
0.0400.0400.0740.040

17.08.2003  0.165    
01.09.2009  0.161    
06.09.2001  0.140    
04.08.1952  0.090    
31.12.1992  0.074    
25.06.1934  0.070    
22.06.1930  0.060    
03.06.1978  0.060    
19.09.1976  0.050    
06.09.1936  0.040    

28.09.2010  16.3    
05.08.1983  16.7    
30.12.2002  17.6    
02.06.2013  18.7    
11.05.2004  19.1    
07.02.2006  19.5    
04.09.1977  21.7    
10.03.2006  25.2    
02.01.2003  26.7    
13.08.2002  32.1    

0.040
0.050
0.060
0.070
0.070
0.080
0.090
0.090
0.100
0.100
0.100
0.110
0.120
0.120
0.130
0.130
0.148
0.160
0.160
0.170
0.170
0.186
0.187
0.190
0.207
0.217
0.246
0.287
0.310
0.340
0.370
0.407
0.440
0.478
0.530
0.560
0.560
0.580
0.580
0.690
0.690
0.700
0.720
0.770

0.040
0.111
0.122
0.132
0.141
0.141
0.151
0.160
0.161
0.161
0.164
0.191
0.201
0.211
0.227
0.251
0.271
0.291
0.301
0.321
0.331
0.351
0.361
0.380
0.391
0.427
0.481
0.541
0.601
0.691
0.812
0.941
1.05
1.20
1.46
1.83
1.91
2.05
2.16
2.37
2.59
3.03
3.53
4.71

0.600
0.650
0.660
0.680
0.680
0.680
0.680
0.720
0.720
0.720
0.720
0.720
0.760
0.760
0.800
0.840
0.840
0.880
0.880
0.920
0.920
0.920
0.960
0.960
1.00
1.00
1.09
1.14
1.27
1.36
1.68
1.93
2.08
2.56
4.18
5.61
6.23
6.96
7.12
7.39
7.85
9.97

12.2
22.6

0.210
0.211
0.212
0.213
0.214
0.214
0.214
0.214
0.214
0.215
0.215
0.224
0.232
0.238
0.245
0.272
0.297
0.311
0.325
0.338
0.345
0.352
0.362
0.377
0.383
0.403
0.441
0.478
0.550
0.590
0.668
0.730
0.770
0.853
0.998
1.10
1.10
1.13
1.17
1.25
1.29
1.34
1.75
1.91
2.28

0.210
0.211
0.212
0.213
0.214
0.214
0.214
0.214
0.214
0.215
0.215
0.224
0.232
0.238
0.245
0.272
0.297
0.311
0.325
0.336
0.343
0.349
0.353
0.372
0.381
0.410
0.467
0.523
0.565
0.615
0.689
0.752
0.800
0.956
1.03
1.15
1.17
1.25
1.27
1.29
1.34
1.75
1.81
1.91
2.28

Seehrhausen 3/Jahna-Umflut: 01.08.-31.12.2016 Baumaßnahme Teilungswehr oberhalb
                                    12.07.-10.08.2016 W-Absenkungen durch Beräumung mit Wasserhaltung 
Seerhausen 1/Jahna: 01.11.2015-11.07.2016, 11.08.-31.12.2016 Beeinflussung durch Ablagerungen  
rechnerische Zusammenfassung der Durchflüsse von den Schreibpegeln Seerhausen 1/Jahna und Seerhausen 3/Jahna-Umflut 


